
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Marie Regneri/marie.regneri@osu.cz 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE XIV. 
 
 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „OU – Stavební úpravy objektu A, 

Přírodovědecká fakulta, 30. dubna 22, 
Ostrava“ 
 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 
 
Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 
 
 
Dotaz č. 1:  
Obracíme se na zadavatele s dotazem na projektované pevné sluneční clony  (prvek OV 01). Dle 
nákresu v zadání není možné tímto způsobem instalovat fixní plachtu Hydrosol 270. Tento materiál 
je voděodolný, a aby mohla plachta bezpečně fungovat bez rizika poškození, měla by splňovat určité 
parametry a být hlídána automatikou. Z toho vyplývá, že navrhované fixní řešení slunečních clon je 
v rozporu s jejich správným užíváním. Prosíme tedy o vyjasnění zadání. 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel po posouzení dotazu uvádí, že požadavek na sluneční plachty je jejich umístění v časově 
omezenou dobu, po zbytek roku nebo v případě nepříznivých podmínek nebudou plachty užívány a 
zůstanou pouze stěnové držáky. Vzhledem k tomuto omezení a umístění slunečních plachet v rámci 
prostoru dvora atriového typu chráněné ještě rizalitem bylo zvoleno cenově příznivější řešení 
systému s jednoduchou manuální instalací pomocí napínacího lana s kladkou, která je zakreslena v 
nákresu. Řešení s elektrickým navíjením a automatikou, které je cenově náročnější a systémově 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

složitější, nebylo z výše uvedených důvodů navrženo. Stanovení instalace je dáno systémem a 
specifikovanou plachtou, nákres dokresluje její specifikaci. 
 
 
 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace nebyla provedena změna zadávacích podmínek. 
 
 
 
 
 

                 ……………………………………… 
Marie Regneri 

      referent oddělení veřejných zakázek 
 
 

 


		2020-09-22T12:10:35+0200
	Marie Regneri




